
         

UCHWAŁA Nr XIX / 194 / 2016 

 RADY GMINY GOŁUCHÓW  

 

z dnia 8 września 2016 r. 

 

w sprawie organizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół 

 

 Na podstawie art. 10b,  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 1 listopada 2016 roku organizuje się wspólną obsługę administracyjną, 

finansową i organizacyjną szkół prowadzonych przez gminę Gołuchów. 

 

2.  Obsługę, o której mowa realizować będzie Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 

Szkół w Gołuchowie, zwany dalej jednostką obsługującą. 

 

3. Szczegółową organizację oraz zasady działania Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Gołuchowie określi statut. 

 

§ 2. 1. Jednostkami obsługiwanymi są: 

 

1) Gimnazjum w Gołuchowie, 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gołuchowie, 

3) Zespół Szkół w Kościelnej Wsi, 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jedlcu, 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kucharkach, 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Tursku, 

7) Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Gołuchowie. 

 

2. Jednostka obsługująca może zapewnić obsługę innym jednostkom organizacyjnym gminy 

Gołuchów po podjęciu decyzji przez gminę.  

 

§ 3. 1. W ramach wspólnej obsługi powierza się Gminnemu Zespołowi Ekonomiczno-

Administracyjnemu Szkół w Gołuchowie obowiązki w zakresie: 

 

1) obsługi administracyjnej, 

2) obsługi finansowej, 

3) obsługi organizacyjnej, 

4) realizacji innych zadań będących zadaniami organu prowadzącego, a zleconych                               

do prowadzenia jednostce obsługującej. 

 

2. Szczegółowy zakres obowiązków realizowanych przez jednostkę obsługującą zostanie 

uregulowany w statucie, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

  

§ 4. Traci moc  Zarządzenie nr 4/85 Naczelnika Gminy Gołuchów z dnia 28 lutego 1985 r.                     

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2016 r. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmian przepisów prawa wprowadzonych ustawą                      

z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw                    

(Dz.U. poz. 1045).  

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Gołuchowie, który do tej pory prowadzi 

obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną szkół prowadzonych przez gminę Gołuchów, 

realizuje to zadanie na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2015 r., poz. 2156, z późn. zm.). W związku z wprowadzeniem zmian, o których mowa na wstępie, 

konieczne jest dostosowanie prawno-organizacyjne jednostki obsługującej, która nadal będzie 

prowadziła wspólną obsługę jednostek wymienionych w § 2 ust.1. Zakres tej obsługi nie obejmuje 

jednak kompetencji dyrektorów tych jednostek do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania 

zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym 

planie. 

Wobec powyższego celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

Gołuchów, 8 września 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


